Paraná , 10 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2999

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        120

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA

ELETRÔNICA Nº 010/2024

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de rastreamento e monitoramento de veículos via GPRS.

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia

10/04/2024 às 08:30h do dia 22/04/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:31h às 09:00h do dia

22/04/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:01h às

09:05h do dia 22/04/2024, acrescido do período aleatório.

LOCAL: www.bll.org.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro

Departamento de Compras e Licitações

Av. Remis João Loss, 600, Centro.

Fernandes Pinheiro - Paraná

CEP: 84.535-000

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00

horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>.

Fernandes Pinheiro, 09 de abril de 2024.

PEDRO RICARDO SANTOS
Agente de Contratação

Portaria 040/2024

Publicado por:
Carmen Luciane Andreola Cabral

Código Identificador:BED1E84F

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

DECRETO N.º 126/2024

atribuições legais, e em conformidade com a Lei municipal nº 834 de

12/01/2024, e os Decretos municipais nº 116/2024 e 117/2024;

DECRETA:

Art. 1º. Fica designada a Comissão Central de Avaliação de

Desempenho para Fins de Progressão Funcional Horizontal na

Carreira do Magistério, constituída pelos seguintes membros:

• IZABEL SOARES DE ANDRADE JORGE

• SANDRA APARECIDA COSTA

• KATYA ELISE CICORUM

Art. 2.º Ficam designadas as comissões de Avaliação dos

profissionais do magistério, instituídas nas instituições educacionais,

conforme relação abaixo:

I – Escola Municipal Floresval Ferreira (manhã)
• ANTONIO IVAIR VIEIRA DOS SANTOS

• ISLEA MACHADO DOS SANTOS FARIAS

• JAQUELINE PIEGAT FERREIRA

• JOILSON VIEGANDT

Il – Escola Municipal Floresval Ferreira (tarde)
• CINTIA APARECIDA DO BOMFIM

• JOILSON VIEGANDT

• MARCIA REGINA SILVEIRA DA SILVA

• TEREZA CRISTINA RIBEIRO

III – Escola Rural Municipal Bituva dos Machados
• CARLINHOS MOREIRA DE JESUS

• MARIA JUSSARA IURK COITINHO

• MARINÊS OLEINIK CHAVES

• VALDIRENE CARLOS

IIl – Escola Rural Municipal Professora Genny S. Kuller
• EVELISE LUCIANE PEREIRA

• INÊS KUC KULLER

• JEANE DA APARECIDA BIRANOSKI KULLER

• REGIANE PEREIRA SCHVAIDAK

IV – Escola Rural Municipal Presidente Costa e Silva
• ANGELA PAULA SUMIK SILVA

• ELISIANA FREITAS TRIBEK JOLAK

• JEFERSON ALVES PIRES

• JESSICA NAIANE SEVERINO DA MAIA

• MARLEI VIEGANDT DE MEIRA

V – Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI Tia Aurora
• ARLA RODRIGUES FONTOURA

• CLEIA DA APARECIDA DE ASSIS

• KATYA ELISE CICORUM

• MARIA ANGELA MAYER

• PRISCILA SUEMY FERREIRA

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra

em vigor nesta data.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES

PINHEIRO-PR,

em 09 de abril de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Liliane Heurt

Código Identificador:112810FD

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

DECRETO Nº. 120/2024 SÚMULA: EXONERAÇÃO DE

CARGO EM COMISSÃO - LUCIELE APARECIDA SCHEIDT.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado

do Paraná, usando de suas atribuições legais e regulamentares, nos

termos da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, LUCIELE APARECIDA SCHEIDT,

matrícula 1058-1, do cargo em comissão de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO AGROPECUÁRIO, a partir de 10 de abril de

2024.

Art. 2° - Nomeada pelo Decreto n° 09/2021 de 04/01/2021, exerceu o

cargo no período de 04/01/2021 a 09/04/2024.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES

PINHEIRO,

em 09 de abril de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Liliane Heurt

Código Identificador:039B5D53

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

DECRETO N.° 121/2024 SÚMULA: NOMEAÇÃO DE AGENTE

POLÍTICO-LUCIELE APARECIDA SCHEIDT.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado

do Paraná, usando de suas atribuições legais e regulamentares, nos

termos da Lei Orgânica do Município,